File No. 20150701bＩ1
2015 年７月

骨 粗 鬆 症 治 療 剤

日本薬局方 アレンドロン酸ナトリウム錠

アレンドロン酸錠35mg｢日医工｣

パッケージサイズ変更のご案内

医療関係者各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の骨粗鬆症治療剤 日本薬局方アレンドロン酸ナトリウム錠『アレンドロ

ン酸錠35mg｢日医工｣』につきまして、パッケージサイズを変更いたしますので、下記の通りご案

内申し上げます。

変更に際しましては、大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご了承賜りますようお願

い申し上げます。

謹 白

記

１． 変更内容

■ 個装箱 （ＰＴＰ２０錠・ＰＴＰ４０錠）

・台紙ｼｰﾄ紙の厚さ変更に伴いケースサイズを変更しました。

・ＪＡＮコードを削除しました。

・これに伴い、ケースには、パッケージサイズ変更品を表示致します。

■個装箱サイズ

包装
変更前 変更後

サイズ（mm） 重量（ｇ） サイズ（mm） 重量（ｇ）

PTP20錠（PTP2錠×10） 89×135×37 120 86×132×35 100

PTP40錠（PTP2錠×20） 70×135×85 220 65×132×85 175

■元梱包サイズ

包装
変更前 変更後

サイズ（mm） 重量（kｇ） 入り数 サイズ(mm) 重量（kｇ） 入り数

PTP20錠（PTP2錠×10） 289×389×308 7.9 60 280×385×290 6.7 60

PTP40錠（PTP2錠×20） 289×389×308 7.2 30 280×385×290 5.9 30

２．変更品の出荷時期

品   名 包装規格
販売包装単位ｺｰﾄﾞ 変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

調剤包装単位ｺｰﾄﾞ

日本薬局方 アレンドロン酸ナトリウム錠

アレンドロン酸錠 35mg「日医工」

PTP20 錠（PTP2 錠×10）
14987376181911 BR2301

（2018 年 2 月） 2015 年 9 月下旬
04987376181907

PTP40 錠（PTP2 錠×20）
14987376181928 CR2601

（2018 年 3 月） 2015 年 9 月下旬
04987376181907

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

以上

1/1